COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Comunale apl ATA

N“_Z_g— del !1 5 I‘JI:B ED?Q"”UHL 1 v
B
ESE

Dggetta presa atto nota del Distretto “D 38" di Len:ara Frlddl e assegnazlnne somme per
| il progetto “Sostegno e Cure” - integrazione Il annualita del Piano di Zona 20132015

L’anno 2019, il giorno n‘?rfmff}i& del mese di_T7=RR324/C ___ alle ore.{2, ¢c
nella sala delle adunanze della sede Comunale , §i & riunita la Giunta Comunale
convocata nelle norme di legge.

Presiede I'adunanza il sig. Grana Geom. Nicolo in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica Presente Assente
GRANA'" NICOLO' Sindaco P4 =
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore ol S
CUTTONARO PASQUALE Assessore - =
GRANA" AURELIA Assessore = X

Con I'assistenza del Segretario Comunale Reggente a Scavalco Dr.ssa Antonella Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Proposta di deliberazione
IL RESPONSABILE DEL SETTORE |

i quale dichiara ossenza di situozioni di conflitto di interessi, anche potenziole, in refonione of presente provvedimento

Premesso che:

e il Distretto "D 38", costituito dai Comuni di Alia, Castronovo di Sicilia, Roccapalumba, Palazzo
Adriano, Prizzi, Valledolmo, Vicari e Lercara Friddi quale comune capofila, ha come obiettivo
quello di sviluppare, attraverso un'accurata rete di servizi, condizioni tali da consentire la
promozione dei diritti di tutta la cittadinanza sia essa anziana, minori o disabili, assicurando
quelle opportunita indispensabili per un adeguato processo di sviluppo umano;



* nell'ambito degli interventi socio-assistenziali, Azione V, - integrazione Il annualita del Piano di
Zona 2013/2015, é previsto il progetto “Sostegno e Cure”, rivolto ai soggetti (adulti e bambini)
affetti da gravi patologie cronico-degenerative (alzheimer, malati oncologici etc.) che vivono un
profondo stato di prostrazione a causa dei trattamenti sanitari ai quali sono sottoposti,
aggravato, oltretutto, da problemi economici non indifferenti;

e per tale progetto l'obiettivo principale & quello di salvaguardare la dignita del disabile e
migliorare la qualita di vita del paziente e della propria famiglia;

Vista la nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 06/02/2019 al n. 1239 con la quale il

Distretto Socio Sanitario "0 38" di Lercara Friddi, ha comunicato I'accreditamento della somma di

€ 1.500,00 relativa al progetto di cui sopra in favore di n. 5 utenti che intendono beneficiare del

sostegno economico quale rimbaorso delle spese di viaggio sostenute per il trasporto presso i centri

di cura;

Ritenuto necessario, al fine di dare attuazione al progetto in argomento, di prendere atto della
nota trasmessa dal Distretto “D 38" di Lercara Friddi e assegnare la somma di € 1.500,00 per i
motivi di cui trattasi;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;

Viista la L. R. 22/86 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge 328/2000;

Vista la deliberazione n. 97 del 14/09/2017 di integrazione Il e |l annualitd del Piano di Zona
2013/2015 ed il relative bilancio di Distretto;

Visto il regolamento per la disciplina dei servizi sociali;

Visto I'art. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000

Propone

¢« di prendere atto della nota trasmessa dal Distretto “D 38" di Lercara Friddi relativa
all’accreditamento della somma di € 1.500,00 quale integrazione della Il annualita del progetto
“Sostegno e Cure” previsto nel Piano di Zona 2013/2015;

» di assegnare la superiore somma al Responsabile del Settore per porre in essere tutti gli

adempimenti conseguenti al presente provvedimento;

« di prenotare la suddetta somma al relativo capitolo di spesa, al fine di procedere all'attuazione
del progetto in esame.

La Res-pcnsabd@l B%tmmenm
p

Italiano Glu ep

Ins. Giovan Batﬁs.l:é'l Parrifio




Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L. R. 23/12/2000

Oggetto: presa atto nota del Distretto “D 38" di Lercara Friddi e assegnazione somme per i
progetto “Sostegno e Cure” - integrazione Il annualita del Piano di Zona 2013/2015

Per quanto concerne la regolarita tecnica il sottoscritto esprime parere favorevole,

]

Il Responsabile del Settore
Giovan Batt_ t ino
il

!'U

Per quanto concerne la regolarita contabile il sottoscritto esprime parere favorevole,

: tnre Economico-Finanziario

. - ; ain

Palazzo Adriano, 15 R d - a1

Si attesta, ai sensi dell'art. 55 della legge 142/90, e ss.mm.ii. La copertura finanziaria essendo
in astto valido ed effettivo I'equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite impegnate.
Imputazione: capitolon._JJ Uk ¢S5 04  art. 4 |, impegno n. % del 15455019
P.d.C. n.l Ok 09 05 999 bilancio_2019 . in voce:@mﬁﬂé ll-;'k"' allonle Sowors b 2k
i'\\}ﬂ?&f.ﬂlﬁ“ﬁ'i - S’Dlx_»Q;_L rembe BdEade AT - Ofeedaivbe phe un utredo e 49 i.‘v‘,!r 21T
Palazzo Adriano,_|5.0 % -J0l19




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede

Acquisiti, ai sensi dell'art. 1 lett. i) della L. R. 48/1991 e dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, i pareri
dei settori interessati per quanto concerne la regolarita tecnica e contabile:

- del Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D. Lgs. 165/2001;

Ritenuta la necessita di procedere in merito e fatte salve le motivazioni e le argomentazioni
adottate in ordine al provvedimento esposto

Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

di approvare integralmente l'allegata proposta di deliberazione relativa all'argomento in
oggetto specificato.

Con successiva separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese nei modi di
legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L. R.
44/1991



Il Sindaco
Geom. Nitﬂlﬁ(%
57\ SN
'\-I il

Il Segretario Comunale
Dr.ssa Antonela Scibetta

S

L'Assessore Anziano
Dr. Cuttonaro Pasquale

=== ====:===========\é=======::::=====__ —— e e e
N. Registro di pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all'albo pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.

Palazzo Adriano, i Il Messo Comunale

Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Wisti gli atti d’ufficio,
ATTESTA =
Che la presente deliberazione e divenuta esecutiva il 1 5 FtB 2019
[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione
M perché dichiarata immediatamente e t. 12);

Palazzo Adriano, i __|] 5 FFB 2010 /°

Il Segretario Comunale

Dr.ssa Antonella a ;
Fd

o P

"\ Tidum™
CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al :
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li
I Messo Comunale Il Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




